modo, nequaquam Domine; nec minima hujus rei facienda est mentio. Audivit Dominus, quod à me dicebatur cum illo firmo proposito, & siluit, neque mihi tum quidquam dixit: paulò post mihi denudò, cum quadam determinatione, quasi in me facturus, quod ipse vellet, dixit: Veni huc, visne, quod tibi dixi? atque tunc ego reposui: Non vellem Domine ullâ ratione; sed quia animadvertēbam decrevisse Dominum id facere, dixi illi teneriùs, & submissiùs, ac plurimùm dolens de eo, quod sua Majestas volebat peragere in isto miserabili & fragili limo: Quomodo verò Domine, debeo in rem hujusmodi consentire? Non, Domine, si ita jubes. Quo pacto enim, mi Domine, vis me miserabilem parem facere Sancto Francisco? Quis hoc toleret? dum id dicerem, timebam aliquantùm, nè propter tantam pertinaciã mihi responderet, ut sancto Petro, quando volebat permittere lavari sibi pedes. Verùm non ita mihi respondit, ex sua bonitate; & quia cognoscebat meam miseriam; sed demittendo suos sacratissimos oculos cum summa gravitate dixit: Tace modò, quia non intelligis, quid agam. Dum hoc Divina Majestas diceret, incipiebam sentire cruciatum ac dolorem internum in manibus: atque tunc incepti timere, advertendo & sentiendo illud tam singulare & extraordinarium opus DEI, & conquerebar Divinæ Majestati, dicendo ipsi: Quid facis, mi Domine? miserere mei miserabilis & maximæ peccatricis, doce me amare te, & quærere omnibus meis viribus, ac totâ animâ meâ: quia hoc unicum est, quod volo, & quæro. Post istam collectionem habui manus jam intrinsecus vulneratas, tametsi necdum esset completum illud opus, & fui usque adeò consternata ac attonita, propter illam tantam novitatem, ut mihi viderer non esse præsens. Optabam autem unicè dependere à Domino, invocando ipsum, & implorando semper ejus gratiam, ac auxilium, ut in omnibus illi placerem.

Postquam istud eo die accidisset, dum sequenti manè agerem cum DEO, more solito complevit ejusdem Majestas vulne-

rum impressionem, in istis miserabilibus manibus: quo tempore sentiebam ingentem in illis molestiam ac dolorem internum, & conquerebar vehementer Divinæ Majestati, ac timendo meam magnam miseriam, dicebam ut consideraret, me esse indignissimam tali opere, talique misericordiã, & me esse limum, ac vas fragile, non continens fideliter liquorem illi infusum; atq; reponere ipsum dona sua in meis manibus, esse idem, ac vas aliquod vitreum valde elegans & pretiosum committere manibus parvi infantis, ideòque me juvenet Divinæ Majestatis, meque respiceret oculis suæ misericordiæ, ut illi ita complacere, redderetur securior. Absoluto opere, quod Dominus peregit in meis miserabilibus manibus, retinui in medio illarum interna vulnera, quia in ea parte specialius sentiebantur, & sensi in ipsis prorsus singularem dolorem, & cruciatum, non solum internum, sed etiam externum; adeò ut ipsa caro præberet verum testimonium ejus, quod fiebat internè, & pellis ac volæ manuum evaderent, essentque tam sensitivæ ac delicatæ, ut interdum in quibusdam partibus tantopere prurirent, ut videretur indè erupturus sanguis, quod me multò magis consternabat, & obstupefaciebat, quàm primâ vice. Gratias interim agebam DEO pro omnibus ipsius admirandis operibus, eò quòd Divinæ Majestati placuisset, pro meo solatio facere, ut per signa adeò manifesta doloris, agnoscerem id, quod Divina Majestas in me internè operabatur.

§. V.

ALio die, tempore marutino, dum, sicut soleo, agerem cum DEO, incepti derepente sentire in pedibus illam molestiam ac dolorem, quem senseram in manibus, quando in illis Dominus impressit vulnera; & statim vidi, ac sensi, quod à Divina Majestate, jam in ipsis essent impressa vulnera, sicut in manibus, relictis ibi internis eorum signis. Postridie manè, dum similiter agerem cum Domino, complevit impressionem vulnerum in pedibus, in quibus habebam quædam inter-

na.

na foramina, quæ utrinque transibant pedes. Et quamvis statim exterior dolor non fuerit tantus, neque signa exteriora, qualia erant manuum; fuerunt tamen postea, erantque plantæ pedum tam sensitivæ, & pellis illarum tam tenera, ut non potuerim ipsis insistere sine molestia; quod semper durat, sicut in manibus. Post hoc subito incepi sentire dolorem in corde, & in latere sinistro, dixitque mihi Dominus quàm amantissimè: Quomodo tecum agitur? quomodo vales? Quando id audivi dici à Divina Majestate, fuit mea anima repleta quàm maximo ipsius amore, cum quo illi respondi: Quomodo valeam, dicis, meum Bonum, ac mi Domine? ut tibi obediam, faciâsque de me, quidquid volueris, tibi; visum fuerit. Paulò post circumspiciens oculis animæ, vidi utrumque meum latus stipari à quibusdam sanctis Angelis, mirum in modum speciosis, qui elevantes, ut mihi videbatur, hoc miserabile corpus, dicebant altâ voce, & cantando hæc verba (quæ cum magna mea mortificatione scribo, ac tantum refero, ut obediam DEO, & in hoc exequar ipsius voluntatem, atque ut cognoscantur opera Bonitatis ejus, & Sapientia) ostendentes mirari se vehementer, & specialiter amare, ac honorare istam miserabilem creaturam, propter suum illum Dominum, qui ipsam ex infinita sua Bonitate & Sapientia suis manibus signaverat; dicebant, inquam: Hæc est serva, & sponsa magni Domini, hæc est illa, cui Divina Majestas contulit tesserâs & insignia sua: contemplemur illam, ut talem. Ego miserabilis hoc audito fui consternata, & obstupui, tacens, neque sciens, quid

michi esset dicendum. Alioquin enim ignoro, quid respondissem illo aucta honore, qui exhibebatur isti miserabili fimeto, quod eo erat prorsus indignum: siquidem nunc, dum illum describo, & cognosco meam miseriam ac indignitatem, lachrymor, & ex animo doleo.

Postridie manè, dum agerem cum Domino, est absoluta impressio vulneris in corde, & sinistro latere, quæ pridie fuerat inchoata, remanente ibidem ipsius signo impresso, sicut in reliquis partibus. Atque ista impressio non attulit tantum exteriorum dolorem, quantum sensi in alijs, quia ita constituerat, & providerat misericordia DEI, eò quòd illa pars cordis sit adeò delicata, & sensitiva, in hac miserabili creatura, ex quo ipsi fuit manu Divinæ Majestatis inserta illa Crux. Experta sum tamen deinceps majorem dolorem ac molestiam in ea parte, quàm antea. Sequenti die manè agens cum DEO, more consueto, vidi & sensi, quòd ex vulneribus manuum fluxerit, quasi ex totidem canalibus, sanguis, qui descendens per brachia, ac afficiens speciali molestia & dolore eadem brachia, se cum eadem afflictione & dolore diffundebat per totum corpus, quod usquequaque erat tanquam vulneratum & concisum. Post hoc mihi dixit Dominus, ac si me vellet consolari, & satisfacere præteritis meis timoribus: Jam est consummatum opus, quomodo vales? Jamne es contenta eo, quod tantopere timebas? Audivi, quod mihi à Divina Majestate erat dictum, & ingens inde percepi solatium: atque ita fuit finitum tempus meæ collectionis.